

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI ¹⁾
z dnia 2009 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie
i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007–2013**

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 139, poz. 883) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 10 w ust. 1 uchyla się pkt 4;
- 2) w § 11 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Koszty, o których mowa w ust. 1, uznaje się za koszty kwalifikowalne, jeżeli zostały poniesione:

- 1) od dnia zawarcia umowy, jeżeli realizacja zestawienia rzeczowo-finansowego operacji w zakresie danego kosztu została rozpoczęta nie wcześniej niż w tym dniu, a w przypadku kosztów stanowiących koszty ogólne – poniesionych nie wcześniej niż 1 stycznia 2007 r.;
- 2) w formie rozliczenia pieniężnego, a w przypadku transakcji, której wartość bez względu na liczbę wynikających z niej płatności przekracza 10 tys. zł – w formie rozliczenia bezgotówkowego przeprowadzonego poleceniem przelewu.

3. W przypadku przyznania pomocy do kosztów kwalifikowalnych zalicza się również koszty poniesione przez wnioskodawcę przed dniem zawarcia umowy, lecz nie wcześniej jednak niż od dnia, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy, jeżeli realizacja zestawienia rzeczowo-finansowego operacji w zakresie danego kosztu została rozpoczęta nie wcześniej niż w dniu, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy.”;

3) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. 1. Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwanej dalej „Agencją”, podaje do publicznej wiadomości, na stronie internetowej Agencji oraz co najmniej w jednym dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym, najpóźniej 14 dni przed rozpoczęciem terminu składania wniosków o przyznanie pomocy, informację o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy.

2. Prezes Agencji określa w informacji, o której mowa w ust. 1, dzień rozpoczęcia oraz dzień zakończenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 10 dni roboczych. Dzień zakończenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy nie może być wyznaczony później niż na dzień 31 grudnia danego roku.”;

4) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. 1. Wniosek o przyznanie pomocy składa się w oddziale regionalnym Agencji właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji. Wniosek składa się osobiście albo przez upoważnioną osobę albo przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego.

2. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie pomocy osobiście albo przez upoważnioną osobę bezpośrednio w oddziale regionalnym Agencji, z chwilą złożenia wniosku Agencja wydaje potwierdzenie jego złożenia, zawierające datę wpływu, opatrzone pieczęcią Agencji oraz podpisane przez osobę przyjmującą wniosek.

3. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie pomocy poprzez nadanie przesyłką rejestrowaną, za dzień złożenia wniosku uznaje się dzień, w którym nadano tę przesyłkę.”;

5) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Jeżeli wniosek o przyznanie pomocy nie został wypełniony we wszystkich wymaganych pozycjach lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów, których niedołączenie skutkuje nieprzyznaniem pomocy, lub wniosek nie został złożony w terminie, o którym mowa w § 14 ust. 2, lub w danym okresie składania wniosków jeden wnioskodawca złożył więcej niż jeden wniosek, Agencja nie przyznaje pomocy.”;

6) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1. Pomoc przysługuje według kolejności ustalonej w drodze losowania przeprowadzonego przy użyciu systemu informatycznego.

2. W losowaniu biorą udział wszystkie wnioski o przyznanie pomocy złożone osobiście albo przez upoważnioną osobę bezpośrednio w oddziale regionalnym Agencji w terminie, o którym mowa § 14 ust. 2, oraz wszystkie wnioski o przyznanie pomocy złożone przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego w terminie, o którym mowa w § 14 ust. 2, które wpłynęły do oddziału regionalnego Agencji do dnia poprzedzającego dzień, w którym zostanie przeprowadzone losowanie.

3. Losowanie przeprowadza się w Centrali Agencji, odrębnie dla każdego z 16 oddziałów regionalnych, w obecności komisji, w skład której wchodzi:

- 1) 3 pracowników Agencji wskazanych przez Prezesa Agencji;
- 2) 2 pracowników Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wskazanych przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi;
- 3) przedstawiciel Krajowej Rady Izb Rolniczych.

4. Losowanie odbywa się w obecności co najmniej 4 członków komisji. W przypadku nieobecności więcej niż 2 członków komisji, Prezes Agencji powołuje niezwłocznie odpowiednią liczbę członków komisji spośród pracowników Agencji w celu natychmiastowego przeprowadzenia losowania.

5. Komisja działa zgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez Prezesa Agencji.

6. Z przeprowadzonego losowania sporządza się protokół.

7. Losowanie przeprowadza się nie wcześniej niż w terminie 21 dni od dnia upływu terminu składania wniosków o przyznanie pomocy i nie później niż w terminie 30 dni od tego terminu. Prezes Agencji podaje do publicznej wiadomości, na stronie internetowej Agencji, nie później niż 3 dni przed planowanym terminem przeprowadzenia losowania, informację o terminie przeprowadzenia losowania.

8. Prezes Agencji po przeprowadzeniu losowania, nie później niż w dniu następującym po dniu, w którym przeprowadzono losowanie, podaje do publicznej wiadomości, na stronie internetowej Agencji, informację o kolejności przyznawania pomocy w danym oddziale regionalnym Agencji, ustalonej w wyniku losowania. Informacja ta aktualizowana jest w przypadku wystąpienia sytuacji, o których mowa w ust. 9 lub 10.

9. W przypadku wniosków o przyznanie pomocy, które zostały złożone w terminie, o którym mowa w § 14 ust. 2, ale wpłynęły do właściwego oddziału regionalnego Agencji po przeprowadzeniu losowania, pomoc przysługuje w kolejności wpływu wniosku do tego oddziału, po wnioskach o przyznanie pomocy objętych losowaniem.

10. W przypadku wniosków o przyznanie pomocy, które zostały złożone w terminie, o którym mowa w § 14 ust. 2, do oddziału regionalnego Agencji, który nie jest właściwy, a następnie wzięły udział w losowaniu, pomoc przysługuje w kolejności wpływu wniosków o przyznanie pomocy do właściwego oddziału regionalnego Agencji, po wnioskach o przyznanie pomocy objętych losowaniem.

11. W przypadku, o którym mowa w ust. 9 i 10, jeżeli w jednym dniu do oddziału regionalnego Agencji wpłynie więcej niż jeden wniosek o przyznanie pomocy, dyrektor oddziału regionalnego Agencji przeprowadza losowanie w celu ustalenia kolejności przyznawania pomocy.

12. O terminie i miejscu przeprowadzenia losowania, o którym mowa w ust. 11, oddział regionalny Agencji informuje wnioskodawców, których wnioski o przyznanie pomocy będą losowane oraz zapewnia tym wnioskodawcom możliwość uczestnictwa w losowaniu.

13. Losowanie, o którym mowa w ust. 11, przeprowadza komisja, w skład której wchodzi 3 pracowników Agencji wskazanych przez dyrektora oddziału regionalnego Agencji. Komisja działa zgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez Prezesa Agencji oraz sporządza protokół z przeprowadzonego losowania.

14. Wniosek o przyznanie pomocy rozpatruje się w terminie 5 miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w ust. 8.

15. W przypadku nierozpatrzenia wniosku o przyznanie pomocy w terminie, o którym mowa w ust. 14, Agencja zawiadamia wnioskodawcę o przyczynach zwłoki, wskazując nowy termin rozpatrzenia wniosku, nie dłuższy niż 3 miesiące.”;

7) w § 25 w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Zobowiązania, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 3 – 6, dotyczą okresu pięcioletniego, z wyłączeniem zobowiązania w zakresie zatrudnienia, które dotyczy okresu dwuletniego, liczonego od dnia dokonania przez Agencję płatności:”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 98, poz. 634, Nr 214, poz. 1349 i Nr 237, poz. 1655 oraz z 2009 r. Nr 20, poz. 105.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 139, poz. 883) ma na celu uelastycznienie przepisów krajowych w zakresie utrzymania przez beneficjenta zwiększonego zatrudnienia. Ponadto, w związku ze spodziewanym dużym zainteresowaniem potencjalnych beneficjentów, projekt rozporządzenia przewiduje zmianę systemu naboru wniosków o przyznanie pomocy.

Zmiana proponowana w § 1 pkt 1 projektu rozporządzenia polega na rezygnacji z przepisu dotyczącego przyznawania pomocy na operację, której realizacja nie została rozpoczęta przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Zgodnie z tym przepisem, refundacji, w przypadku przyjęcia operacji do finansowania, mogą podlegać koszty poniesione po dniu złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Usunięcie tego przepisu pozwoli na weryfikację tego warunku na etapie wniosku o płatność.

W związku z rezygnacją z przepisu, zgodnie z którym pomoc przyznaje się na operację, której realizacja nie została rozpoczęta przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy, proponuje się w § 1 pkt 2 lit. a i b projektu rozporządzenia wprowadzić zasadę, zgodnie z którą do kosztów kwalifikowalnych zaliczyć będzie można koszty poniesione w związku z realizacją zakresu rzeczowego operacji przez beneficjenta w okresie od dnia zawarcia umowy (w przypadku kosztów ogólnych – od dnia 1 stycznia 2007). Osoby, które zdecydują się na realizację zestawienia rzeczowo-finansowego operacji w zakresie danego kosztu od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy, będą miały możliwość uzyskania refundacji, ale jedynie w przypadku gdy zostanie zawarta umowa pomiędzy nimi a Agencją.

Zmiany proponowane w § 1 pkt 3 – 6 projektu rozporządzenia mają na celu zapewnienie sprawnego przebiegu naboru wniosków. Zmiana zasad organizacji naboru podyktowana jest koniecznością dostosowania trybu naboru do liczby osób zainteresowanych złożeniem wniosku o przyznanie pomocy.

Obecnie możliwe jest składanie wniosków wyłącznie osobiście albo przez upoważnioną osobę, bezpośrednio w oddziałach regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).

Proponowane rozwiązania zakładają dopuszczenie możliwości składania wniosków przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego. Wnioski nadane pocztą oraz złożone bezpośrednio w oddziale ARiMR traktowane są równorzędnie.

Proponowane zmiany pozwolą na zorganizowanie naboru w sposób, który będzie mniej uciążliwy dla wnioskujących. Zmiana ta jest pożądana z punktu widzenia potencjalnych beneficjentów oraz ma na celu zapewnienie sprawnego przebiegu naboru wniosków. Zmiana proponowana w § 1 pkt 3 projektu rozporządzenia polega na zrezygnowaniu z takiego brzmienia przepisu, który zakłada, że nabór wniosków w działaniu „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” odbywa się tylko raz w roku, a wnioski przyjmowane są od dnia rozpoczęcia naboru do dnia następującego po dniu, w którym wykorzystanie limitu środków przeznaczonych dla danego województwa osiągnęło poziom 120%. Zmiana ma na celu uelastyczenie procesu ogłaszania naboru. Nabór wniosków odbywał się będzie w określonym z góry terminie, którego datę rozpoczęcia i datę zakończenia określi i poda do wiadomości publicznej Prezes Agencji. Nabór będzie trwał maksymalnie dziesięć dni roboczych. W proponowanym brzmieniu nowego przepisu dopuszczalne jest zorganizowanie więcej niż jednego naboru w danym roku, co jest szczególnie istotne w przypadku ustanowieniu sztywnego okresu naboru. W przypadku wyznaczenia dat granicznych prowadzenia naboru może się zdarzyć, że w zaplanowanym okresie nie zostanie wyczerpany limit środków przeznaczonych dla danego województwa, co spowoduje konieczność ogłoszenia kolejnego naboru w celu wykorzystania pozostałej do dyspozycji puli środków.

Obecnie Prezes Agencji podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy, a wnioski można składać po upływie 14 dni od dnia opublikowania powyższej informacji. Projektowane rozporządzenie wprowadza przepis stanowiący, że informacja o naborze zostanie ogłoszona nie na 14 dni przed rozpoczęciem naboru, lecz najpóźniej 14 dni przed dniem rozpoczęcia terminu składania wniosków. Tym samym, jeśli zajdzie potrzeba umożliwienia wnioskodawcom dłuższego przygotowania się do złożenia wniosku, dzięki proponowanemu rozwiązaniu będzie dopuszczalne podanie informacji o naborze z większym wyprzedzeniem.

Zmiana proponowana w § 1 pkt 4 projektu rozporządzenia ma na celu umożliwienie składania wniosków o przyznanie pomocy poprzez nadanie wniosku przesyłką rejestrowaną. W przypadku złożenia wniosków w wyżej wymieniony

sposób za dzień złożenia wniosku uznany zostanie dzień nadania przesyłki, a za potwierdzenie złożenia wniosku dowód nadania przesyłki.

Zmiana proponowana w § 1 pkt 5 projektu rozporządzenia polega na dookreśleniu, że wnioski złożone przed terminem, podobnie jak wnioski złożone po nim (zastąpienie sformułowania „złożone po terminie” zwrotem „w terminie”). W takim przypadku pomoc nie będzie przyznawana.

Zmiana proponowana w § 1 pkt 6 projektu rozporządzenia ma na celu określenie sposobu ustalania kolejności przyznawania pomocy w przypadku wniosków, które zostały złożone w trakcie trwania jednego naboru. Dopuszczając możliwość przesyłania wniosków pocztą, nie można było zastosować dotychczasowego sposobu określania kolejności. W przypadku wniosków, które nie zostały złożone bezpośrednio w oddziale ARiMR, nie można byłoby w sposób wiarygodny ustalić godziny wpływu wniosku, a tym samym uszeregować według niej wniosków złożonych w tym samym dniu. Dodatkowo mogłyby mieć miejsce przypadki złożenia dwóch lub więcej wniosków w danym województwie dokładnie w tym samym czasie. Zgodnie z proponowanym przepisem kolejność przyznawania pomocy będzie ustalana w drodze losowania przeprowadzanego najpóźniej w terminie 30 dni od dnia, w którym zamknięto nabór. Informacja o kolejności przyznawania pomocy będzie podawana przez Prezesa ARiMR do publicznej wiadomości, przynajmniej przez opublikowanie na stronie internetowej ARiMR. Takie rozwiązanie pozwoli wnioskodawcom na zapoznanie się z sytuacją, uzyskanie informacji o swoim miejscu na liście złożonych wniosków oraz ocenienie, czy wniosek znajduje się na miejscu gwarantującym finansowanie (tj. czy suma kwot, o które wnioskują osoby, które złożyły wniosek wcześniej niż sprawdzający wnioskodawca, nie przekracza limitu dla danego województwa).

Losowanie zostanie przeprowadzone w Centrali ARiMR odrębnie dla każdego z 16 oddziałów regionalnych w obecności komisji działającej na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Prezesa Agencji oraz składającej się z 3 pracowników ARiMR, 2 pracowników MRiRW i przedstawiciela Krajowej Rady Izb Rolniczych.

Projektowana zmiana zakłada wydłużenie dopuszczalnego okresu rozpatrywania wniosku do 5 miesięcy, dodatkowo okres ten będzie liczony nie od dnia jego złożenia, lecz od dnia podania do publicznej wiadomości informacji o kolejności przyznawania pomocy. Ze względu na zmianę trybu naboru wniosków powodującą zmianę w trybie weryfikacji wniosków (wnioski będą rozpatrywane po

przekazaniu do publicznej informacji o kolejności przyznawania pomocy), co oznacza, że wszystkie wnioski będą musiały być rozpatrzone w jednym terminie, konieczne jest wydłużenie terminu na ich weryfikację.

W przypadku wniosków o przyznanie pomocy, które zostały złożone w terminie, ale wpłynęły do właściwego oddziału regionalnego po przeprowadzeniu losowania, pomoc będzie przysługiwała w kolejności wpływu wniosku do właściwego oddziału, po wnioskach objętych losowaniem. W przypadku wniosków złożonych w niewłaściwych oddziałach regionalnych, które wzięły udział w losowaniu przeprowadzonym dla niewłaściwego oddziału, po przekazaniu ich do właściwego oddziału, pomoc będzie przysługiwała w kolejności wpływu wniosku do właściwego oddziału, po wnioskach objętych losowaniem. Jeśli w jednym dniu do jednego oddziału wpłynie więcej niż jeden wniosek z dwóch kategorii opisanych powyżej, w celu ustalenia kolejności przyznawania pomocy, dyrektor oddziału regionalnego przeprowadzi losowanie, w którym zapewniony będzie udział osobom, których wnioski objęte będą losowaniem. Losowanie przeprowadzi komisja działająca zgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez Prezesa Agencji oraz składająca się z 3 pracowników ARiMR.

Zmiana proponowana w § 1 pkt 7 projektu rozporządzenia ma na celu znaczące złagodzenie wymogów odnośnie utrzymania miejsc pracy. Dotychczas obowiązujące rozporządzenie zakłada konieczność utrzymania zwiększonego zatrudnienia przez mikroprzedsiębiorcę przez 5 lat od dnia wypłaty płatności ostatecznej. Zaproponowana zmiana, zakładająca skrócenie 5-letniego okresu utrzymania dodatkowych miejsc pracy do okresu 2 lat, jest wyjściem naprzeciw licznym postulatom i uwagom przedsiębiorców zainteresowanych uzyskaniem wsparcia w ramach przedmiotowego działania.

Należy zaznaczyć, że w Regionalnych Programach Operacyjnych przewidziano wymóg utrzymania wzrostu zatrudnienia przez okres 3 lat, jednakże z uwagi na prognozy ekonomiczne przewidujące obniżenie koniunktury w perspektywie najbliższych lat, na potrzeby działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” proponuje się utrzymanie miejsc pracy przez mikroprzedsiębiorców przez okres 2 lat. Należy podkreślić, iż propozycja złagodzenia przepisów krajowych odnośnie utrzymania przez beneficjenta zwiększonego zatrudnienia była konsultowana z Komisją Europejską, która wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie.

W związku z bliskim terminem rozpoczęcia naboru wniosków o przyznanie pomocy proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia. W związku ze spodziewanym dużym zainteresowaniem omawianym działaniem oraz mając na względzie interes wszystkich potencjalnych beneficjentów, wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem ogłoszenia nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie

Pomoc w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem może być przyznana mikroprzedsiębiorcy, który prowadzi mikroprzedsiębiorstwo w rozumieniu zalecenia Komisji 2003/361/WE z dnia 6 maja 2003 r. dotyczącego definicji małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE L 124 z 20.05.2003, str. 36).

2. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków budżetu państwa związanych z koniecznością współfinansowania tego działania przez budżet krajowy w wysokości 25% środków finansowych na lata 2007–2013. Wysokość wydatków budżetu państwa związanych z koniecznością współfinansowania tego działania przez budżet krajowy wyniesie 255 895 900,00 euro. Zapotrzebowanie na środki finansowe na współfinansowanie tego działania w ramach Programu z budżetu krajowego zostało przewidziane w ustawie

budżetowej na rok 2008 – w ramach ogółu środków na współfinansowanie Programu i będzie planowane w ustawach budżetowych na kolejne lata realizacji Programu. Środki finansowe (75%) przewidziane na udzielanie wsparcia w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” będą pochodzić z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Szacowana liczba beneficjentów w okresie 2007–2013 wyniesie około 45 tysięcy.

Ponadto wydatki z budżetu państwa będą związane z finansowaniem kosztów obsługi wniosków oraz prowadzenia działań kontroli na miejscu. Wydatki te zostaną pokryte z planu finansowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na kolejne lata.

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na rynek pracy. Realizacja działania stworzy warunki dla podejmowania lub rozwijania przez przedsiębiorców działalności gospodarczej w zakresie produkcji lub usług, co wpłynie na promocję i tworzenie miejsc pracy na obszarach wiejskich.

4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na konkurencyjność gospodarki oraz przyczyni się do rozwoju przedsiębiorczości i poprawy możliwości zatrudnienia.

5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na sytuację i rozwój regionalny Polski. Realizacja działania stworzy warunki dla zrównoważonego rozwoju społeczno – gospodarczego obszarów wiejskich przez udzielenie pomocy na inwestycje w rozwój przedsiębiorczości w zakresie produkcji i usług oraz rynku pracy.

6. Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia został przesłany do zaopiniowania do:

- 1) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
- 2) Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZ „Solidarność”;

- 3) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”;
- 4) Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”;
- 5) Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych;
- 6) Federacji Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych;
- 7) Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników;
- 8) Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych;
- 9) Krajowej Rady Izb Rolniczych;
- 10) Krajowej Izby Gospodarczej, w tym Komitetu Rolnictwa i Obrotu Rolnego;
- 11) Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”;
- 12) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich;
- 13) Krajowej Rady Spółdzielczej;
- 14) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych;
- 15) Związku Zawodowego Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI”.

W trakcie trwania konsultacji społecznych zgłoszono uwagę o potrzebie zmiany systemu naboru wniosków. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność” zaproponował, aby stworzyć możliwość składania wniosków pocztą lub kurierem. Zgłoszony postulat został uwzględniony.

Opracowano w Departamencie
Rozwoju Obszarów Wiejskich:

Akceptował:

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym: